
令和 2 年 4 月 22 日 

 

都道府県柔道整復師会会⻑ 様 

 

公益社団法人日本柔道整復師会 

                       会 ⻑  工 藤 鉄 男 

 

会員の新型コロナウイルス感染について 

 

日頃より弊会に運営についてご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、⻑野県の会員が感染の疑いがあるにもかかわらず、施術所を開院し運

営したため、家族等が新型コロナウイルスに感染した事例が発生しました。 

新型コロナウイルスの感染防止については、これまでも情報発信し感染が拡

大しないよう注意喚起してきたところです。 

つきましては、貴会会員に対しても毎日検温し、熱がある場合は速やかに休

診し、新型コロナウイルスの感染が疑われる場合には、管轄する保健所に相談

し適切な対応するよう周知いただきますようお願いいたします。 


